mediante actividades lúdicas y formativas que promuevan el aprendizaje 

de diversas disciplinas del arte durante el periodo vacacional.  

Población beneficiada: 40 niños del municipio. 

MONTO EJERSIDO: la cantidad que se ejerció para esta actividad fue la cantidad 

$5,105.88 cinco mil ciento cinco pesos 88/100. 

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro Del 21 de julio  
al 15 de agosto   

Casa de la Cultura Urbano 
Bueno  

2. Clases de Ballet: Nuestro objetivo es que las niñas desarrollen la

[...]

musical y la práctica artística como formas de convivencia y desarrollo personal 

de los niños, el sentido rítmico y auditivo para la interpretación de piezas 

musicales sencillas. 

Población beneficiada: 15 niños del municipio  

Monto ejercido:  la cantidad que se ejerció para esta actividad fue de la cantidad 

de $ 1,368.00 Cuatro mil trescientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N. fueron 

proporcionados por la casa de la cultura del H. Ayuntamiento de Ziracuaretiro para 

el mantenimiento de las guitarras y $ 1,800.00 mil ochocientos pesos 00/100 M.N 

para la prestación del servicio del curso. 

Lugar y fecha de ejecución:  

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro 28 de julio al 15 
de agosto  

Casa de la Cultura Urbano 
Bueno